[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	20.12.2022
	№
	425

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич
от 29.12.2017 № 396

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации городского поселения Углич от 16.12.2011 № 303 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Углич» Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Углич от 29.12.2017 № 396 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений» (в редакции постановления от 03.07.2019 № 255) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму документа «Решение об отказе в приёме документов, необходимых для предоставления услуги /об отказе в предоставлении услуги» (приложение 5).
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в газете «Угличская газета» и разместить с приложениями на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения Углич

   С.В. Ставицкая

Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 20.12.2022 № 425
Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации

городского поселения Углич от 29.12.2017 № 396
1. Наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» и далее по тексту заменить на наименование «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений». По тексту регламента наименование «Порубочный билет» заменить на наименование «Разрешение на право вырубки зеленых насаждений».
2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).
3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
4. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 3).
5. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 4).
Приложение 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич

от 29.12.2017 № 396 (в редакции от 20.12.2022 № 425)

(Форма)

Главе городского поселения Углич от ____________________________

	для граждан: фамилия, имя, отчество, наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, дата выдачи, кем выдан, телефон, эл. почта (при наличии)

для индивидуальных предпринимателей:

	фамилия, имя, отчество, наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, дата выдачи, кем выдан, телефон, эл. почта (при наличии), ОГРНИП, ИНН

	для юридических лиц: полное наименование организации, организационно-правовая форма, ОГРНИП, ИНН, телефон, эл. почта, ФИО, должность руководителя, наименование документа, удостоверяющего личность.

ЗАЯВЛЕНИЕ
· выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений
Прошу выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(особые отметки о насаждениях: аварийные, сухостойные и т.д.)

на земельном участке по адресу:

(наименование и реквизиты правоустанавливающих документов на  земельный участок)

Причина   сноса (ненужное зачеркнуть): строительство (реконструкция), санитарные рубки, восстановление режима инсоляции, нарушение СНиП, предупреждение (ликвидация) аварийных и чрезвычайных ситуаций, реконструкция (благоустройство) зеленых насаждений.
Сведения о документах, в соответствии с которыми проводится вырубка зеленых насаждений:____________________________________________________

___________________________________________________________________

Время проведения работ:  с ____________________ по ____________________

В связи с рассмотрением данного заявления выражаю согласие на обработку своих персональных данных.
    «____» ___________ 20___ г.                                 _______________

                                                                                             (подпись)

Приложение:
1. Схема земельного участка и схема зеленых насаждений на ______ л.
2. Иные документы: _________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ на ______ л.

Заявитель __________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (для граждан), наименование, подпись, фамилия, имя, отчество, должность руководителя, печать (для юридических лиц)

                                                  «____» _________ 20___ г.

Документы принял _______________________________       _______________

                                          (фамилия, имя, отчество, должность)                               (подпись)

                                                  «____» _________ 20___ г.

За результатом предоставления муниципальной услуги обратиться:

                                           «____» _________ 20___ г.

Приложение 2

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич

от 29.12.2017 № 396
(в редакции от 20.12.2022 № 425).

(Форма)
От: Администрации городского поселения Углич__________________
(наименование уполномоченного органа)
Кому:__________________________ _______________________________
(фамилия, имя, отчество – для граждан и индивидуальных предпринимателей, или полное наименование организации – для юридических лиц. Почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)
РАЗРЕШЕНИЕ
на право вырубки зеленых насаждений

№__________                                                                                  от _________________
По результатам рассмотрения запроса______________________, уведомляем о предоставлении разрешения на право вырубки зеленых насаждений________

___________________________________________________________________

на основании _______________________________________________________

на земельном участке с кадастровым номером ___________________________ на срок до__________________________________________________________

Приложение: схема участка с нанесением зеленых насаждений, подлежащих вырубке.
___________________________________________________________________

(Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника)
Приложение

к разрешению на право вырубки зеленых насаждений
Регистрационный №: _________
Дата:_________________________
СХЕМА УЧАСТКА С НАНЕСЕНИЕМ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫРУБКЕ

______________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника)
Приложение 3
 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич от 29.12.2017 № 396
(в редакции от 20.12.2022 № 425)
(Форма)
От: Администрации городского поселения Углич__________________
(наименование уполномоченного органа)
Кому:__________________________ _______________________________
(фамилия, имя, отчество – для граждан и индивидуальных предпринимателей, или полное наименование организации – для юридических лиц. Почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)
БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
Приложение 4

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич

от 29.12.2017 № 396
(в редакции от 20.12.2022 № 425).
(Форма)

ЖУРНАЛ

учета выдачи разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	№
п/п
	№, дата
разрешения на право вырубки зеленых насаждений
	Ф.И.О. или
организация
заявителя
	Дата
подачи
заявления
	Адрес
земельного
участка
	Количество
деревьев, кустарников
	Размер
восстановительной
стоимости
	№ и дата
платежного
поручения
	Дата
получения
	Подпись о
получении

	1.

	2.

	…

Приложение 5

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич от 29.12.2017 № 396 (в редакции от 20.12.2022 № 425).
(Форма)
Кому ______________________________

(фамилия, имя, отчество для граждан и индивидуальных предпринимателей или полное наименование организации – для юридических лиц. Почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)
От: _________________________________

(наименование  уполномоченного органа)
РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги / об отказе в предоставлении услуги

№__________                                                                                              от _________________
По результатам рассмотрения заявления по услуге «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений», от ___________________________ и приложенных к нему документов, Администрацией городского поселения Углич принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги / об отказе в предоставлении услуги, по следующим основаниям:
________________________________________________________________________Вы вправе повторно обратиться в орган, уполномоченный на предоставление услуги с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги, а также в судебном порядке.
_______________________________________________________________________

(Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника)

Выдача решения об отказе в предоставлении услуги

Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги

Заявитель получает список документов, которые необходимо представить для получения муниципальной услуги

Отказ в приеме документов

Прием документов.

Формирование дела

Принятие решения

Подготовка отказа

Оформление разрешения на право вырубки зеленых насаждений

Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений

Подача документов для предоставления разрешения на право вырубки зеленых насаждений